L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Março de 2022.

Nova Venécia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
054/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554566, DE
22/09/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.02.0001
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro
de preços para a eventual aquisição de fraldas
descartáveis infantil, especificados no item 1.2 do
Termo de Referência, anexo I do Edital de PREGÃO
Nº 002/2022, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independente-
mente de transcrição.
FORNECEDOR: LOURDES LÚCIA A. COSTA
MEDICAMENTOS EIRELI-ME.
CNPJ nº 20.403.805/0001-93
Itens:  01 (R$ 0,4400), 02 (0,47), 03 (0,5400), 04
(0,54), 05 (0,7700).

Valor Total do Fornecedor: R$ 57.145,00.

DA VALIDADE: A Ata de Registro de Preços terá
validade de 12 (doze) meses, contados da data da
publicação no Diário Oficial do Estado, não podendo
ser prorrogada.
Data Assinatura: 09 de março de 2022.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO

Protocolo 814465

Rio Novo do Sul

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 000001/2021

PROCESSO Nº 005779/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.01.0009

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento à
Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados
o resultado da Concorrência Pública nº 001/2021,
manejada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DE RIO NOVO DO SUL/ES: 1) CONSORCIO
AGR CONSTRUÇÕES EIRELI E CONSERMA ENGENHARIA
LTDA, no valor total de R$ 8.743.690,87; 2) SD
ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 9.072.899,12;
3) CONSTRUTORA VALE DO OURO EIRELI, no valor
total de R$ 9.816.202,63; 4) ENGEVIL ENGENHARIA
EIRELI, no valor total de R$ 10.372.127,87. Foi
declarado vencedor do certame o CONSORCIO AGR
CONSTRUÇÕES EIRELI E CONSERMA ENGENHARIA
LTDA, no valor total de R$ 8.743.690,87 (oito milhões,
setecentos e quarenta e três mil, seiscentos e noventa
reais e oitenta e sete centavos). Abre-se prazo de
recurso nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “b”,
da Lei nº 8.666/93 estando os autos do processo com
vista franqueada aos interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 14 de março de 2022.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 814503

Presidente Kennedy

AVISO DE RESULTADO FINAL
DA CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado final da CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2021, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios provenientes da agricultura familiar
para atender as Unidades Escolares da Secretaria
Municipal de Educação - SEME/PK do Município
de Presidente Kennedy, conforme preconizado
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE/FNDE, sendo a empresa ASSOCIAÇÃO
DE PEQUENOS AGRICULTORES DE PRESIDENTE
KENNEDY declarada vencedora do certame com o
valor total é de R$ 234.968,10 (duzentos e trinta
e quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
e dez centavos). Deste modo, fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação
de recursos.

Presidente Kennedy/ES, 11/03/2022.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 814124

Ponto Belo

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social de Ponto
Belo/ES, por intermédio do seu Pregoeiro, torna
público, de acordo com as disposições contidas
nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações
posteriores, o resultado e homologação referente
a Tomada de Preços 001/2022, objeto é à
construção civil para a construção de 31 (trinta
e uma) unidades habitacionais no loteamento do
Argolo, localizado no Município de Ponto Belo, para
as famílias em estado de vulnerabilidade social,
conforme o convenio nº 005/2021, Processo Admi-
nistrativo nº 2021-4NTSP, processo SIGA FEHAB
- nº 0012/2021.

Empresa Adjudicada:

BELOS MONTES CONSTRUÇÕES, COMERCIO,
SERVIÇOS E REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ nº
30.208.265/0001-40, pelo valor total de R$
3.215.742,04 (três milhões duzentos e quinze
mil, setecentos e quarenta e dois reais e quatro
centavos). Referente a proposta vencedora
registrada em ata anexa ao processo administra-
tivo.

HOMOLOGAÇÃO: no dia 11 de março de 2022,
pela Secretária Municipal de Assistência Social
Erica Louback da Cunha Oliveira.

Ponto Belo/ES, 11 de março de 2022.

Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 814093

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-13T20:38:50-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial